Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900063

63

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 158316

Nº Processo: 23261.002969/2021-82.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE/IFCE.
Contratado: 21.596.552/0001-84 - MEGA 3 CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Contratação de
serviços continuados de Almoxarife, Jardineiro, Eletricista, Auxiliar Operacional de
Manutenção Predial, Auxiliar de Serviços Gerais e Limpador de Piscinas para o IFCE -
campus Juazeiro do Norte, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/11/2022 a 19/11/2023. Valor
Total: R$ 1.024.679,52. Data de Assinatura: 11/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
EDITAL Nº 31/2022 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE

PRORROGAR VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE LIMOEIRO DO NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº 236/GR-
IFCE, de 01/03/2021, resolve:

PRORROGAR por 01 (um) ano, a contar de 22/10/2022, o prazo de validade do
Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de professor substituto, objeto do
Edital n° 08/DG-LIMOEIRO/IFCE/2021, de 29/07/2021, cuja validade restou publicizada por
meio do Edital n° 20/DG-LIMOEIRO/IFCE/2021, de 26/10/2021, publicado no Diário Oficial
da União de 27/10/2021, seção 3, página 203.

FRANCISCO VALMIR DIAS SOARES JUNIOR

CAMPUS QUIXADÁ
EXTRATO DE 1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 12/2022

Número do Processo: 23258.001093/2022-97
ESPÉCIE: Termo de Apostilamento. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS QUIXADÁ. CONTRATADO: TICIANE
RODRIGUES NUNES. OBJETO: Retificação da cláusula sexta do referido contrato, ficando
ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original que pelo
apostilamento não foram alteradas e/ou modificadas. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2022.
ASSINA: ALEXANDRE CESAR PRAXEDES RODRIGUES, Diretor Geral, pela Contratante.

CAMPUS SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158317

Número do Contrato: 15/2021.
Nº Processo: 23257.002044/2021-09.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: CAMPUS SOBRAL/IFCE. Contratado: 11.517.550/0001-07 -
FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo da

vigência do contrato nº 15/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 08/11/2022 a 08/11/2023, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei n.º 8.666, de
1993.. Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
212.088,20. Data de Assinatura: 17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).

CAMPUS TIANGUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158956

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 23491.002101/2020-98.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS TIANGUA/IFCE. Contratado: 11.517.550/0001-07
- FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 14/2020, que tem como objeto a contratação de serviços
continuados de 01 (um) posto de auxiliar operacional de manutenção, com disponibilização
de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 02/12/2022 a 02/12/2023, nos termos do art. 57 da lei n.º
8.666, de 1993.. Vigência: 02/12/2022 a 02/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 48.689,39. Data de Assinatura: 17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158956

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23491.003887/2019-27.
Dispensa. Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS TIANGUA/IFCE. Contratado: 07.047.251/0001-
70 - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA. Objeto: Prorrogação do contrato 05/2020,
celebrado com a empresa Enel, para fornecimento de energia elétrica.. Vigência:
29/01/2023 a 28/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 126.000,00. Data de
Assinatura: 17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158956

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 23491.002101/2020-98.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS TIANGUA/IFCE. Contratado: 11.517.550/0001-07
- FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 14/2020, que tem como objeto a contratação de serviços
continuados de 01 (um) posto de auxiliar operacional de manutenção, com disponibilização
de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 02/12/2022 a 02/12/2023, nos termos do art. 57 da lei n.º
8.666, de 1993.. Vigência: 02/12/2022 a 02/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 48.689,39. Data de Assinatura: 17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158956

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 23491.002101/2020-98.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS TIANGUA/IFCE. Contratado: 11.517.550/0001-07 -
FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 14/2020, que tem como objeto a contratação de serviços continuados
de 01 (um) posto de auxiliar operacional de manutenção, com disponibilização de mão de obra
em regime de dedicação exclusiva, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 02/12/2022 a 02/12/2023, nos termos do art. 57 da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência:
02/12/2022 a 02/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 48.689,39. Data de
Assinatura: 17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).

CAMPUS UMIRIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022 - UASG 158957

Nº Processo: 23493.000822/2022-13
Pregão Nº 08/2021. Contratante: IFCE Campus Umirim.
Contratado: 40.457.662/0001-00. Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e
Não Perecíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE campus Umirim . Fundamento
Legal:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 22/08/2022 a 22/08/2023. Valor Total: R$
33.377,00. Data de Assinatura: 22/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2022))

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00036/2021 publicado no D.O de 2021-07-05, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2026. . Leia-se: Vigência: 18/10/2022 a
31/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00035/2021 publicado no D.O de 2021-07-05, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2026. . Leia-se: Vigência: 18/10/2022 a
12/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158151

Número do Contrato: 15/2020.
Nº Processo: 23147.007116/2019-37.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ESP.SAN T O.
Contratado: 04.685.391/0001-86 - NOGUEIRA E VALENTIM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA.
Objeto: 1.1 prorrogação da vigência do contrato nº 15/2020, por mais 12 (doze) meses, ou
seja, de 20/11/2022 a 19/11/2023, nos termos da lei 8.666/93 e cláusula segunda -da
vigência.. Vigência: 20/11/2022 a 19/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
192.000,00. Data de Assinatura: 13/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/10/2022).

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2022

Torno público o resultado do certame supra. Foi declarada vencedora a
empresa SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA, CNPJ: 58.752.460/0001-56, com um valor
total de R$ 289.100,00 (duzentos e oitenta e nove mil e cem reais).

ELIANE OLIVEIRA LORETE
Diretora-geral substituta

(SIDEC - 18/10/2022) 158429-26406-2022NE000001

CAMPUS IBATIBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Instituto Federal do Espírito Santo - Campus Ibatiba, divulga o resultado do
Pregão Eletrônico 07/2022, oriundo do processo nº 23184.001213/2022-67, que teve por
objeto a contratação de serviço de Jardinagem com fornecimento de mão de obra,
materiais e equipamentos. Sagrando-se vencedora para o item 1 a empresa ADSE R V I CO N
- ADMINISTRACAO , SERVICOS & CONTABILIDADE LTDA, 09.489.558/0001-57, valor global
R$ 85.100,00.

EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARÃES
Diretor Geral

CAMPUS ITAPINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158424

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 23154.001223/2021-03.
Dispensa. Nº 9/2021. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS ITAPINA .
Contratado: 27.939.726/0001-40 - QUALITY CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato 004/2021 por mais 12 (doze) meses, para o período de
23/09/2022 a 22/09/2023 e o prazo de execução de 23/09/2022 a 22/02/2023, nos termos
do artigo 57 da lei 8666/93 e suas alterações.. Vigência: 23/09/2022 a 22/09/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 2.169.915,20. Data de Assinatura: 21/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

CAMPUS NOVA VENÉCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 158422

Nº Processo: . O Diretor Geral do Instituto Federal -Campus Nova
Venécia torna público o resultado de julgamento da licitação RDC Eletrônica
02/2022, processo nº 23159.002088/2022-10, objeto: Contrataçãode empresa
especializada em Engenharia Civil para execução da obra de construção do
bloco acadêmico nº03 do Ifes Campus Nova Venécia, de acordo com as
exigências e demais condições constantes no edital e seus anexos. Declarando
a empresa vencedora: CONSTRUTURA BARÃO DOS AIMORES EIRELLI, CNPJ
01.984.992/0001-00, item 01 - melhorlance de 7,26% desconto, com o VALOR
TOTAL COM DESCONTO R$ 8.416.555,3864.

ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA
Diretor Geral

(SIDEC - 18/10/2022) 158422-26406-2022NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CGP
Highlight